EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA-PI

REQUERIMENTO N2 OjO /2025

RAIMUNDO NONATO DE SOUSA MENESES, vereador com assento nesta Casa

Legislativa, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o Plenário, seja

endereçado ofício a Equatorial-Piauí, solicitando que seja feito um reforço da carga

de energia fornecida no trecho à margem da BR-343, entre o Comercial Luiz Carlos e

o Radar de controle de velocidade, no bairro Três Lagoas, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA: A oscilação da energia elétrica desse setor é constante e não atende

a necessidade dos consumidores, como também tem causado vários contratempos e

prejuízos devido a má qualidade da energia fornecida naquele trecho da BR, levando

a queima de aparelhos e dificultando a ampliação dos negócios e serviços dos

usuários. Portanto, a Equatorial precisa, urgentemente, fazer um reforço no

fornecimento da energia elétrica daquele setor.

&
Piracuruca-PI, 06/05/2025

Raimunâo'^on^?de^53tJS^ Me"neses
Vereador pelo MDB de Piracuruca

H